2011, se presenta el Estudio de Impacto Ambiental (EsIA) categoría I, por lo que el proyecto que 

aquí se propone genera impactos ambientales negativos no significativos y no conlleva riesgos 

ambientales. 

El monto aproximado de la inversión para el proyecto es de setenta y cinco mil dólares con 00/100 

(B/. 75,000.00) 

2.1. Datos generales del promotor, que incluya: a) Persona a contactar; b) Números de 

teléfonos; c) Correo electrónico; d) Página Web; e) Nombre y registro del Consultor. 

DATOS DEL PROMOTOR:  

El proyecto es promovido por la FUNDACIÓN VANDERKOOI, fundación privada vigente y

[...]

El proyecto es cónsono con las instalaciones que están alrededor. El distrito ofrece un destino rural, 

ecoturístico de montaña, aventura y agroturismo fuertemente vinculado al Circuito del café.  

5.9 Monto global de la inversión 

El monto aproximado de la inversión para el proyecto es de setenta y cinco mil dólares con 00/100 

(B/. 75,000.00).  

Proyecto: “REMODELACIÓN Y ANEXO CUPPING KOTOWA”– EsIA CAT. I, Los Naranjos, Boquete, Chiriquí. 2023 

PROMOTOR: FUNDACIÓN VANDERKOOI. 32 

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

Se describe a continuación las características del ambiente físico del área en donde se desarrollará